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Inledning 
Sverigedemokraterna Eskilstunas verksamhetsplan bygger på de besparingar, prioriteringar 
och mål som återfinns i partiets årsplan med budget och ekonomisk plan. För att förstå 
partiets resonemang, ekonomiska prioriteringar och ambitioner om hur kommunen över-
gripande ska styras och vara organiserad bör därför även partiets årsplan läsas: 

https://eskilstuna.sd.se/arsplan-2024/ 

Själva verksamhetsplanen består av en vision som beskriver hur den enskilda nämnden eller 
kommunstyrelse med dess verksamheter ska bedrivas och vart fokus ska ligga. Sedan följer 
en rad prioriteringar, besparingar samt mål som tillsammans beskriver mer i detalj vad som 
ska göras, hur det ska göras och vad som ska uppnås enligt partiet. 

 

För Sverigedemokraterna Eskilstuna 

 

Carina Åkesson 

  

https://eskilstuna.sd.se/arsplan-2024/
https://eskilstuna.sd.se/arsplan-2024/
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Vision 
Socialtjänsten regleras av en stark lagstiftning vilket minskar socialnämndens handlingsut-
rymme och därför måste insatser hela tiden prioriteras och samordnas mellan olika kommuner, 
landsting, nämnder, polismyndighet och alla anställda inom socialförvaltningen på ett ömsesi-
digt rättssäkert och professionellt sätt. Detta betyder att socialnämnden har ett ansvar att se till 
att Eskilstuna kommun levererar och redovisar det stöd man utlovar gentemot sina invånare 
angående ordnade insatser och prioriteringar som faller under socialtjänstlagen. 

Socialnämnden och samordnade nämnder i Eskilstuna kommun ska redovisa hög arbetskvalitet 
och bör alltid använda sig av moderna evidensbaserade metoder.   

Eskilstuna kommun måste aktivt arbeta för att bibehålla och skapa förutsättningar för utveckl-
ing av en god arbetsmiljö, brukarsäkerhet samt arbeta fram korta såväl som långsiktiga mål.  
För Eskilstunas hållbara utveckling ska systematisk uppföljning och skattningar återrapporteras 
till socialnämnden och kommunfullmäktige regelbundet. 

Socialnämnden ansvarar för individ- och familjeomsorg, familjerätt samt ensamkommande 
barn.  Ansvaret fordrar ett resultatinriktat arbetssätt för att kunna tillhandahålla en hållbar livs-
situation för alla medborgare i Eskilstuna kommun, särskilt för de individer som av olika 
anledningar behöver extra stöd och vägledning på grund av sociala svårigheter, missbruk eller 
utsatthet. 

Socialnämnden måste ifrågasätta socialtjänstplaceringar som avviker från överenskommelser 
och upphandlingar som inte är godtagna av kommunfullmäktige och dess förtroendevalda.  

Negativa trender som har uppmärksammats inom socialförvaltningen i Eskilstuna kommun på-
visar att problem börjar oftast i tidig barndom och orsakas vanligtvis av svåra 
familjesituationer, dåliga förebilder, segregering, kriminalitet, avvikelser från skola, brist på 
språkfärdighet i svenska och sociala hinder. Ovan nämnda livssituationer, trauma och utanför-
skap kan leda till social problematik som exempelvis missbruk, kriminalitet, våld, låg 
utbildningsnivå, svag anknytning till arbetsmarknaden och lägre ekonomiska förutsättningar.  

För att bryta dessa negativa trender har socialnämnden en skyldighet att tidigt identifiera 
unga medborgare och förstå orsaken till deras utsatthet innan de hamnar i någon form av 
utanförskap.   
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Besparingar 

→ Minska behovet av vård för vuxna  
Missbruk bland vuxna är starkt sammankopplat med sociala problem, låg utbild-
ning, arbetslöshet, hemlöshet och social utsatthet. Genom satsningar på Komvux, 
ökad tillgänglighet och sociala aktiviteter på mötesplatserna kan utvecklingen vän-
das och vårdkostnaderna minskas. Kostnaderna per individ sänks även genom 
effektivare samarbete med andra kommuner och Regioner där utgångspunkten ska 
vara förebyggande insatser som motverkar att en person hamnar i sårbara livssituat-
ioner där behov av vård uppstår. Föreningslivet fyller också en viktig nyckelroll i 
kampen mot att vuxna hamnar i missbruk och tvingas in i åtgärder mot missbruket.  
Efter genomförda behandlingar ska uppföljningar prioriteras för att motverka åter-
fall. Mer information om satsningarna finns under prioriteringar i respektive nämnd. 
En stor andel av besparingen bygger på att delar av vården tas hem till egen regi. 
Vår årsplan bygger även på en lägre befolkningsökning än tidigare år vilket också 
minskar ökning i behovet av vård. 

→ Minska behovet av vård för barn och unga 
Barn och ungdomar är stadens framtida medborgare. Det är en oacceptabel utveckl-
ing att behovet för vård av barn och unga, samt kostnaderna för dessa, har ökat 
radikalt de senaste åren. Detta hänger ihop med den höga arbetslösheten och utan-
förskapet som råder i kommunen. Med tidigt insatta åtgärder och kunskap hur man 
upptäcker tidiga riskbeteenden, behandling, stöd, boende, utslussning, öppenvård 
och anhörigbehandling kan man minska kostnader för samhället och personen innan 
skola och vuxenålder.  Ett nära samarbete mellan olika parter som sjukvård, skolor 
och en värdefull fritid är extremt viktigt för att lyckas som vuxen. Barn och ungdo-
mar som även efter tidigare insatser och åtgärder hamnar under Socialnämndens 
ansvar ska bemötas av service med hög kvalité och goda förutsättningar för åter-
hämtande. En stor andel av besparingen bygger på att delar av vården tas hem till 
egen regi. Vår årsplan bygger även på en lägre befolkningsökning än tidigare år 
vilket också minskar ökning i behovet av vård. Det ska också sägas att det är svårt 
att förutse besparingar inom detta område så vi vill vara tydliga med att barnper-
spektivet alltid ska beaktas.  
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Prioriteringar 

→ Fler sommarkolloplatser 
Fler sommarkolloplatser måste erbjudas de barn och unga som lever under svåra 
förhållanden där de får en möjlighet att lyfta varandras vardag med vänskap och 
gemenskap. Detta kan vara den lilla livsglöd som livar upp och ger barnet orken att 
klara skolan och tillvaron. 

 För att i tidigare skede nå individer i utsatta miljöer ska orosanmälningarna följas 
upp bättre än idag. 

 Aktivt verka för att de externa vårdplatser som är väldigt kostnadsdrivande tas hem 
i egen regi.  

 Se över vilka boendeformer kommunen kan och ska ha i egen regi. 

 Aktivt samverka med andra kommuner för att minska dygnskostnaderna för vård-
platser. 

 För att upprätthålla ordning och rättvisa ska nämnden säkerställa att det alltid har 
gjorts en medicinsk åldersbedömning görs på ensamkommande ungdomar innan de 
placeras i familjehem eller på ett av HVB-hemmen som finns. Lika så ska könsför-
delningen över de ensamkommande ses över för att säkerställa en mer jämställd 
mottagning. 

 Åldersskillnad, brukares behov och kön ska väga tungt i beslut innan placering på 
HVB hem drivna i egen regi äger rum för att trygga boendet för våra brukare och 
för att ge en mer jämställd mottagning. 

 Socialnämnden ska bedriva, utveckla och effektivisera verksamheterna löpande. In-
spiration till detta kan med fördel hämtas från andra liknade kommuner där det finns 
en upparbetad strategi för kartläggning och uppföljning av vårdhaverier där barn och 
ungdomar farit illa. Verksamheterna ska hålla sig till styrdokument, riktlinjer, mål 
och systematiska uppföljningar med starka konsekvenser för allvarligare avvikelser. 
Effektiviseringar får inte betyda att systematiska problem godtas. Alla insatser utgår 
från individen själv och ska leda till att kommunens invånare kan leva ett så värdigt, 
hållbart och självständigt liv som möjligt. 

 Missbrukare som söker hjälp ska skyndsamt erbjudas behandling eller annan kvali-
ficerad terapi. Kommunen ska erbjuda eget behandlingshem alternativt anlita ett 
externt behandlingshem för att skyndsamt kunna erbjuda plats åt den hjälpsökande. 
För missbrukare med dubbeldiagnos ska det finnas särskilda boenden anpassade för 
att kunna ge en kvalitativ vård utifrån den enskildes behov. 
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 Kvalificerad rådgivning ska erbjudas av kommunen i svåra livssituationer. En väl 
utbyggd familjerådgivning utan långa väntetider ska tillhandahållas. När det gäller 
familjerådgivning är det av vikt att rätt kompetens finns hos rådgivarna och att fokus 
ligger på individernas förutsättningar och livssituation. Ett bra samarbete med poli-
sen är en grundförutsättning när det gäller att motverka våld i nära relation och samt 
hederskulturen med tillhörande våld. 

 I Eskilstuna finns ett stort antal hemlösa personer som dock kan variera i antal be-
roende på hur beräkningen sker. Det bör ses över vilka åtgärder som krävs för att 
dessa människor ska kunna få en bättre livssituation. 

 Arbeta nära med andra nämnder för att samla frågor och lösa problem som direkt 
påverkar socialnämndens verksamhet, i mån att minska riskfaktorer som arbetslös-
het, hemlöshet, skolgång och ohälsa. 

Mål 
 I syfte att minska kostnaderna med bibehållen kvalité ska andelen vård i egen regi 

öka. 

 Antalet hemlösa personer i kommunen ska minska. 

 Behovet av missbruksvård ska minska. 

 Aktivt arbeta för ett minskat spelberoende i kommunen. 

 Hederskultur med tillhörande våld och våld i nära relation ska minska.  

 En kartläggning av hur utbredd hederskultur med tillhörande våld ska genomföras  
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